
                                                                                                      

 

 
 

Com es registren les subvencions, donacions o llegats rebuts?  
 
 

  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 La lletra k) de la norma primera de l’Ordre EHA/733/2010, de 25 de març, defineix activitats 
d’«interès públic o general» com a activitats específiques que beneficien a la col·lectivitat en 
general, al finançament de les quals l'Administració concedent decideix afectar uns determinats 
fons per garantir la seva efectiva prestació. 
 
2 Per a les empreses pertanyents al sector públic, la norma sisena de l'Ordre EHA/733/2010, 
de 25 de març, detalla casos en particular en els quals s’han de seguir aquests criteris. 

 
Base normativa: NRV 18a del PGC. Ordre EHA/733/2010, de 25 de març, per la qual s'aproven 
aspectes comptables d'empreses públiques que operen en determinades circumstàncies. 

 
 

Per a dubtes i aclariments contactar amb el departament tècnic del CCJCC 
 

Veure les preguntes publicades fins a la data en la web del Col·legi 
 

5 de març de 2018 

?56 

 
 

Versió en català. Veure traducció al castellà en la segona pàgina 
 

NO SÍ 

SÍ 

SÍ NO 

SÍ NO 

NO SÍ 

NO 

Es tracta de subvencions, donacions o llegats no reintegrables? 

Registrar com a passiu 
fins que adquireixin la 

condició de no 
reintegrable 

S'han rebut de socis o propietaris? 

Registrar directament en 
fons propis2 

És la beneficiària una empresa pertanyent al sector 
públic?  

Registrar inicialment, amb caràcter 
general,  com a ingressos 

directament imputats a patrimoni 
net, que s'imputaran a resultats 

atenent a la seva finalitat2 

Veure quines condicions són exigibles perquè una subvenció es pugui 
considerar no reintegrable en la pregunta de la setmana núm. 20. 

La subvenció, donació o llegat es rep per 
finançar la realització d'activitats de 

«interès públic o general»?1 

Ha rebut la subvenció de la seva entitat pública 
dominant?  

https://www.youtube.com/user/CollegiCJCC
https://twitter.com/AuditorsCENSORS
https://www.linkedin.com/company/col-legi-de-censors-jurats-de-comptes-de-catalunya
https://www.linkedin.com/groups/4529821/profile
https://www.auditorscensors.com/ca/pregunta-de-la-setmana


                                                                                                      

 

 
 

¿Cómo se registran las subvenciones, donaciones o legados 
recibidos?  

 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 La letra k) de la norma primera de la Orden EHA/733/2010, de 25 de marzo, define actividad 
de «interés público o general» como  actividades específicas que benefician a la colectividad 
en general, a cuya financiación la Administración concedente decide afectar unos determinados 
fondos para garantizar su efectiva prestación. 
 
2 Para las empresas pertenecientes al sector público, la norma sexta de la Orden EHA/733/2010, 
de 25 de marzo, detalla casos en particular en los que deben seguirse dichos criterios. 

 
Base normativa: NRV 18ª del PGC. Orden EHA/733/2010, de 25 de marzo, por la que se 
aprueban aspectos contables de empresas públicas que operan en determinadas 
circunstancias. 

 
Para dudas y aclaraciones contactar con el departamento técnico del CCJCC 

 
Las preguntas publicadas hasta la fecha están disponibles en la  web del Col·legi 

 
5 de marzo de 2018 

NO SÍ 

SÍ 

SÍ NO 

SÍ NO 

NO SÍ 

NO 

?56
 

Versión en castellano 
 

¿Se trata de subvenciones, donaciones o legados no reintegrables? 

Registrar como pasivo 
hasta que adquieran 
la condición de no 

reintegrable 

¿Se han recibido de socios o propietarios? 

Registrar directamente en 
fondos propios2 

¿Es la beneficiaria una empresa perteneciente al sector 
público?  

Registrar inicialmente, con carácter 
general, como ingresos 

directamente imputados a 
patrimonio neto, que se imputarán 

a resultados atendiendo a su 
finalidad2 

Ver qué condiciones son exigibles para que una subvención pueda 
considerarse no reintegrable en la pregunta de la semana nº 20. 

¿La subvención, donación o legado se recibe 
para financiar la realización de actividades de 

«interés público o general»?1 

¿Ha recibido la subvención de su entidad pública 
dominante?  

https://www.youtube.com/user/CollegiCJCC
https://twitter.com/AuditorsCENSORS
https://www.linkedin.com/company/col-legi-de-censors-jurats-de-comptes-de-catalunya
https://www.linkedin.com/groups/4529821/profile
https://www.auditorscensors.com/ca/pregunta-de-la-setmana

